PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7a.  REGIÃO

SECRETARIA DA 2ª TURMA

ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DE 02.03.2020

Aos 02 dias do mês de março de 2020, na hora e local de costume, reuniu-
se a 2ª TURMA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª
REGIÃO, em sessão ordinária, sob a Presidência do Exmo. Sr.
Desembargador do Trabalho Francisco José Gomes da Silva, presentes os
Exmos. Srs. Desembargadores do Trabalho Jefferson Quesado Júnior e
Paulo Régis Machado Botelho. Presente, ainda, o Exmo. Sr. Procurador
Regional do Trabalho Francisco Gerson Marques de Lima. Em gozo de
férias o Exmo. Sr. Desembargador Cláudio Soares Pires. Iniciando as
atividades, a Presidência facultou a palavra, mas não houve comunicações.
Passou-se, então, à apreciação dos processos aptos para julgamento na
referida assentada, a começar pelos constantes da relação de sustentações
orais. Foram adiados, na presente sessão, os processos:
RORSum 0001354-77.2019.5.07.0033, RORSum 0000063-32.2019.5.07.0004,
ROT 0000158-50.2019.5.07.0008, ROT 0000301-85.2019.5.07.0025,
RORSum 0000484-35.2018.5.07.0011, RORSum 0000689-18.2019.5.07.0015,
ROT 0000996-12.2019.5.07.0034, RORSum 0001390-25.2019.5.07.0032,
ROT 0002009-47.2016.5.07.0003, AP 0002008-48.2011.5.07.0032, ROT 0000049-
13.2018.5.07.0027 e ROT 0000111-55.2019.5.07.0015. Foi adiado, na presente
sessão, o processo AP 0000182-70.2017.5.07.0001. Por fim, nada mais
havendo a tratar, a Presidência declarou encerrada a sessão. Cumpre-nos
registrar que estiveram presentes para proferir sustentação oral os Ilmos.
Srs. Advogados: Dr. Eduardo Aguiar: ROT 0000228-17.2017.5.07.0015,
Dr. Franco Almada: ROT 0001030-48.2017.5.07.0004, Dr. Paulo
Germano, Dra. Lívia Sales e Dr. Paulo Santana: ROT 0000358-
40.2017.5.07.0004, Dr. Eduardo Pinheiro: AP 0002008-48.2011.5.07.0032,
Dra. Tathianne Carla: ROT 0000424-86.2015.5.07.0037, Dr. Tirshnen
Martins: ROT 0000226-16.2018.5.07.0014, Dr. Rodrigo Carvalho: ROT
0001171-34.2017.5.07.0015, ROT 0000781-19.2017.5.07.0030 e ROT
0001187-79.2017.5.07.0017, Dr. Larissa Lira: RORSum 0000686-
33.2019.5.07.0025, Dr. Vinicios Alencar: RORSum 0000967-
65.2018.5.07.0011, Dr. Gabriel Benevides: RORSum 0000689-
21.2019.5.07.0014 e RORSum 0000742-63.2019.5.07.0026, Dr. Rondineli
Evangelista: ROT 0000812-87.2018.5.07.0035, Dr. José Hilton Silveira e
Dr. Ney Starnini: ROT 0001631-89.2015.5.07.0015, Dr. Raimundo

Feitosa: ROT 0000874-90.2018.5.07.0015, Dr. Coêlho Neto: ROT
0000730-16.2019.5.07.0037, Dr. Clecio Cruz e Dr. Raimundo Feitosa:
RORSum 0001038-79.2018.5.07.0007, Dr. Clecio Cruz: RORSum
0001354-77.2019.5.07.0033, Dr. Rodrigo Pinheiro: RORSum 0000512-
27.2015.5.07.0037, Dr. João Henrique: RORSum 0000063-
32.2019.5.07.0004, Dra, Ticiana Pires: ROT 0000628-81.2019.5.07.0008 e
RORSum 0001136-31.2019.5.07.0039, PROCURADOR REGIONAL DO
TRABALHO DR. GERSON MARQUES DE LIMA: AP 0000182-
70.2017.5.07.0001. E, para constar, eu, _________________________,
Rômulo de Sousa Frota, Secretário da 2ª Turma, lavrei a presente ata.

		2020-05-11T17:16:58-0300
	ROMULO DE SOUSA FROTA:3087893